
 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

           ŽUPAN 
 
KLASA: 024-01/16-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016.  
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 

Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne 

ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije"  
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09, 4/13 i 16/16) Župan Istarske županije donosi dana 02. studenoga 
2016. godine slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

Javne ustanove „zavod za prostorno uređenje Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, br. 02/08., 03/12. i 09/14.). 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3.  Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
               ŽUPAN 
         mr.sc.Valter Flego 
 
 
          



 
Temeljem članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 26. i članka 194. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine, br. 153/13), te članka 43. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 04/13 i 16/16), Skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana  _________ 2016. godine, donijela je  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne ustanove 

 „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, br. 02/08., 03/12. i 09/14), u članku 1. iza stavka 1. dodaju se:  
stavak 2. koji glasi:  „Osnivač Zavoda je Istarska županija.“,  
stavak 3. koji glasi „Osnivačka prava  ostvaruje Župan Istarske Županije u skladu s 
posebnim zakonom.“ 
i stavak 4. koji glasi: „Sjedište osnivača je u Pazinu, Dršćevka 3.“  
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 5.  
 

Članak 2.  
 
U članku 2. briše se i mijenja   stavak 1. koji glasi: 
„Zavod za prostorno uređenje Istarske županije obavlja stručne poslove prostornog 
uređenja za Istarsku županiju.“ 
U stavku 2. mijenja se slijedeće:  

- briše se  riječ: „je“ i zamjenjuje riječima: „obuhvaća osobito“.  

- u alineji 6, briše se riječ „ovim“ ,a iza riječi Zakonom dodaju se riječi koje 

glase: „o prostornom uređenju.“ 

- u alineji 7, briše se riječ „ministarstvo“ i zamjenjuje se riječima  

"ministarstvo nadležno za poslove prostornog uređenja". 

- dodaje se alineja 9 koja glasi: „izrada i provedba međunarodnih projekata 

financiranih iz fondova Europske unije.“ 

 
Članak 3. 

 
U članku 5. stavak 1. alineja  7, briše se i zamjenjuje riječima „raspisuje i provodi javni  
natječaj za imenovanje ravnatelja“   

Članak 4. 
  

U članku 6. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: „Ravnatelja imenuje i razrješava 
Župan uz prethodnu suglasnost nadležnog ministarstva.“  
Stavak 2. postaje stavak 3., stavak 3. postaje stavak 4., a stavak 4.postaje stavak 5. 
 

Članak 5. 
 

U članku 9. stavku 4. brišu se riječi: "i gradnji". 
 
 
 



Članak 6. 
  

U članku.16., stavak 1., riječi : „Županijsko poglavarstvo“, zamjenjuje se riječju: 
„Župan“. 

Članak 7. 
  

Dodaje se novi članak 20. koji glasi: „Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci a imaju rodno 
značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod.“ , a 
dosadašnji članak 20. postaje članak 21. 
 

Članak 8. 
 

Ova odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“ 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU „Zavod za prostorno uređenje IŽ“, Riva 8, Pula 

2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 

3. Objava, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 

 
1/ PRAVNA OSNOVA  
 
Pravni temelj za donošenje ovih izmjena i dopuna sadržan je u članku 194. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13) kojim je propisano da je Zavod za 
prostorno uređenje županije ustrojen na temelju Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (Narodne novine, 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12), te nastavlja s 
radom kao Zavod za prostorno uređenje županije prema Zakonu o prostornom 
uređenju i dužan je uskladiti akte o osnivanju ustanove prema istome Zakonu. Osnivač 
Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ je Istarska županija, a 
osnivačka prava ostvaruje Župan, u skladu s posebnim propisima. 
Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), 
kojima su propisane ovlasti Županijske skupštine Istarske županije te vrsta odluka koje 
Županijska skupština Istarske županije donosi. 
Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 04/13 i 16/16) i članka 12. stavka 3.  
 
 
2/ OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim aktom donosi se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne ustanove 
“Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“, kojom se ista usklađuje s novim 
zakonskim propisima. Donošenjem ove Odluke,  stvaraju se preduvjeti za usklađenje 
sa zakonom  svih ostalih akata o osnivanju Zavoda.  
 
Ovim se aktom vrši ispravak Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije (Sl.n.IŽ.9/14.), u koju nisu unesene 
sve Zakonom određene izmjene.  
Usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju temeljem članka 194. izvršeno je 
djelomično i to: 

- djelomično u čl.1., 2., 5., 
- novo se dodaje u čl. 6., 9., 16., 
- dodaje se novi članak 20. u cijelosti. 

 
 
3/  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG ZAKLJUČKA  
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva.  

 
 

4/  NACRT AKTA 
 
Dostavlja se u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 12 comma 3 della Legge sulle  istituzioni  („Gazzetta ufficiale“, n. 
76/93, 29/97 - corr., 47/99 - corr. e 35/08) e degli articoli 26 e 194 della Legge 
sull'assetto territoriale („Gazzetta ufficiale“, n. 153/13), dell'art.43 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09 e 16/16) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2016 emana la 
seguente  
 
 

DELIBERA 
sulla modifica e integrazione della Delibera d'istituzione dell'Ente pubblico 

 "Ente per l'assetto territoriale della Regione Istriana" 
 
 

Articolo 1 
 
Nella Delibera d'istituzione dell'Ente per l'assetto territoriale della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 02/08, 03/12 e 09/14) nell'art. 1 dopo il 
comma 1 si aggiungono:  
il punto, il 2 che recita:  "Il fondatore dell'Ente è la Regione Istriana.",  
il punto 3 che recita "Il Presidetne della Regione realizza i diritti costitutivi, 
conformemente a una legge speciale."  
e il punto, il 4 che recita: “La sede del fondatore è a Pisino, via Dršćevka n. 3.“  
Quello che finora era il comma 2, diventa il comma 5.  
 

Articolo 2  
 
All'art. 2 si cancella e modifica il comma 1 che recita: 
"L'Ente per l'assetto territoriale della Regione Istriana svolge le mansioni professionali 
d'assetto territoriale per la Regione Istriana." 
Al comma 2 viene modificato il seguente:  

- si cancella la parola: "è" che viene sostituita con le parole: "comprende in 

particolare".  

- Al punto 6 si cancella la parola "con questo" e dopo la parola Legge si 

aggiungono le parole che recitano: "sull'assetto territoriale." 

- al punto 7 si cancella la parola "ministero" e se la sostituisce con le 

parole "ministero competente per le mansioni di assetto territoriale". 

- Si aggiunge il punto 9 che recita: "realizzazione e attuazione di progetti 

internazionali finanziati dai fondi dell'Unione Europea." 

 
Articolo 3 

 
All'art. 5 comma 1 si cancella il punto 7 e si sostituisce con le parole "bandisce e attua 
il concorso pubblico per la nomina del direttore".   

Articolo 4 
  

All'art.117 dopo il comma 1 si aggiunge il comma 2 che recita: "Il Presidente della 
Regione nomina e destituisce il Direttore, previo consenso del Ministero competente".  
Il comma 2 diventa comma 3, il comma 3 diventa comma 4 e il comma 4 diventa 
comma 5. 
 

Articolo 5 
 

Nell'art. 9 al comma 4 si cancellano le parole: "e l'edilizia". 



 
 
 

Articolo 6 
  

All'art. 16 comma 1, le parole: "Giunta regionale" vengono sostituite dalle parole: 
"Presidente della Regione". 

Articolo 7 
  

Si aggiunge un nuovo articolo 20 che recita: "Le espressioni usate in questa Delibera 
che hanno accezione di genere, si usano in maniera neutra e riguardano nella stessa 
misura sia il genere maschile che quello femminile.", mentre quello che finora era 
l'articolo 20, diventa articolo 21. 
 

Articolo 8 
 

La presente Delibera sulla modifica e integrazione della Delibera entra in vigore l'ottavo 
giorno dalla sua pubblicazione sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Valter Drandić 
 

 
 
 


